Municipalidad de Villa Alegre.  

Acuerdo Nº252: Déjese establecido que el Concejo Municipal acuerda aprobar, 

por acuerdo unánime de los ediles presente en sala, anticipo de subvención para 
los asistentes de la educación que se acogen a retiro, por un monto total de 
$35.757.825 (treinta y cinco millones setecientos cincuenta y siete mil ochocientos 
veinticinco pesos). 

Acuerdo Nº253: Déjese establecido que el Concejo Municipal acuerda aprobar, 

por cuatro votos a favor de los concejales Cesar Vallejos, Eduardo Bustamante, 
María Teresa Pacheco y del alcalde Arturo Palma. Un rechazo del concejal Justo

[...]

de solventar la premiación del Campeonato 2025. 

Acuerdo Nº257: Déjese establecido que el Concejo Municipal acuerda aprobar, 

por acuerdo unánime de los ediles presente en sala, modificación presupuestaria 
del departamento de educación, por un monto total de $57.576.772 (cincuenta y 

siete millones quinientos setenta y seis mil setecientos setenta y dos pesos) con el 
objeto de redistribución de recursos, que indica: 

Acuerdo Nº258: Déjese establecido que el Concejo Municipal acuerda aprobar, 

por acuerdo unánime de los ediles presente en sala, modificación presupuestaria 
del departamento de salud, por un monto total de M$3.179 (tres millones ciento